

Šilalės rajono socialinių paslaugų namai teikia transporto organizavimo paslaugą asmenims, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo problemų, ar dėl nepakankamų pajamų negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu.

#### **KAM TEIKIAMA PASLAUGA?**

vaikams su negalia ir juos lydintiems asmenims (motinai, tėvui, globėjui, rūpintojui); asmenims, kuriems nustatytas 0 iki 25 procentų darbingumas, didelių specialiųjų poreikių lygis ir lydintiems asmenims;

asmenims, kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis;

asmenims, kurie dėl sunkios materialinės padėties negali naudotis bendruoju transportu (kurių pajamos vienam šeimos nariui mažesnės už valstybės remiamas pajamas);

asmenims, kurie nėra socialiai drausti, neturi pastovios gyvenamosios vietos;

neįgaliųjų visuomeninėms organizacijoms;

vaikams lankantiems specialiąsias klases;

asmenims, kuriems nustatytas 30 iki 55 procentų darbingumas, vidutinių ar nedidelių specialiųjų poreikio lygis ir lydintiems asmenims;

asmenims, kuriems nustatytas specialusis nuolatinės priežiūros ir pagalbos poreikis;

asmenims, kuriems reikalinga hemodializė;

asmenims, kuriems skirtos pagalbos į namus paslaugos, vykti į gydymo įstaigas.

#### **KOKIU ATVEJU TEIKIAMA TRANSPORTO ORGANIZAVIMO PASLAUGA?**

vykti į (iš) gydymo, rehabilitacijos ar ortopedijos įstaigas;

vykti į (iš) Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybą dėl neįgalumo ir darbingumo nustatymo;

vykti į (iš) gydymo įstaigą (-os) hemodializei;

atvežti vaikus į specialiąją klasę ir parvežti juos į namus;

atvežti asmenis į Socialinių paslaugų namus ir parvežti juos į namus;

kitais svarbiais nenumatytais atvejais.

#### **KOKIA TRANSPORTO ORGANIZAVIMO PASLAUGOS KAINA?**

Nurodytiems asmenims ir nustatytais atvejais taikomas 0,14 Eur. už vieną kilometrą tarifas, skaičiuojant nuo miesto riboženklų ir pridėdant 5 kilometrus po miestą.

#### **KADA TEIKIAMOS NEMOKAMOS TRANSPORTO ORGANIZAVIMO PASLAUGOS?**

vaikams, lankantiems specialiąsias klases;

Socialinių paslaugų namų lankytojus atvežti į Socialinių paslaugų namus ir parvežti juos į namus, kai skirtos dienos socialinės globos paslaugos;

asmenims, kuriems skirtos pagalbos į namus paslaugos, vykti į gydymo įstaigas;

neįgaliųjų visuomeninėms organizacijoms iki 200 kilometrų per metus, o kitais atvejais, sumokėjus už kurą pagal pateiktą sąskaitą;

vaikams iki 7 metų amžiaus.

#### **SVARBU:**

Asmuo, pageidaujantis gauti transporto paslaugas ir negalintis dėl negalios vykti vienas ar dėl ligos ar neįgalumo turi gultinį režimą, taip pat asmenys, turintys protinę ar psichinę negalią, privalo iš anksto pasirūpinti lydinčiu asmeniu.

Ypatingais atvejais, kai nėra lydinčio asmens, vienišą neįgalų asmenį lydi : jei paskirtos socialinės priežiūros arba dienos socialinės globos paslaugos -Socialinių paslaugų namų paskirtas individualios priežiūros darbuotojas arba asmeninis asistentas arba socialinis darbuotojas;

jeigu nėra paskirtos socialinės priežiūros arba socialinės globos paslaugos – tos seniūnijos socialinis darbuotojas, kurioje asmuo gyvena.

#### **NORIU GAUTI TRANSPORTO PASLAUGĄ, KUR KREIPTIS?**

Asmuo raštišku prašymu kreipiasi į Šilalės rajono socialinių paslaugų namus, užpildydamas Prašymą-paraišką socialinėms paslaugoms gauti.

Taip pat prašymą paslaugoms gauti gali pateikti bendruomenės nariai ar kiti suinteresuoti asmenys, nurodę priežastį, dėl kurios asmuo, ar jo globėjas, rūpintojas negali to padaryti pats.